
  
  

 

Strana 1 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

    odbor dopravně-správní 
     oddělení silničního hospodářství 
   

 

 

  
VAŠE ZNAČKA:   

Dle rozdělovníku 
 

ČÍSLO JEDNACÍ: OTRK/DOP/42809/2025/TON 
SPISOVÁ ZNAČKA: OTRK/DOP/3413/2025/TON 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Ing. Josef Tomanovič 

TELEFON: 577 680 282 
E-MAIL: tomanovic@muotrokovice.cz 
DATUM: 16.06.2025 

  

 

R O Z H O D N U T Í 
  

Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, oddělení silničního hospodářství (dále jen DOP), věcně 
a místně příslušný správní úřad dle ust. § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád), jako příslušný silniční správní úřad podle ust. § 40 odst. 1 a 5 písm. b) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZPK), a dle 
uzavřené veřejnoprávní smlouvy k provádění výkonu státní správy, ve věci pozemních komunikací mezi 
městem Otrokovice a obcí Bělov, platné od 01.01.2022, rozhodl na základě žádosti právnické osoby 
STRABAG a.s., IČ: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5 - Jinonice (dále jen žadatel) 
zastoupené na základě plné moci právnickou osobou ROAD-MARK s.r.o., IČ: 19093969, se sídlem Korunní 
2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10 (dále jen zástupce), takto: 
 

p o v o l u j e 
 
podle ust. § 24 odst. 1 zák. č. 13/1997 Sb. a ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhl. č.104/1997 Sb.)   

 

částečnou uzavírku provozu na místní komunikaci – ul. 4c Točna (v místě točny autobusů a vozidel 

MHD) v k.ú. a v obci Bělov, 

 

v termínu:  18. - 30.06.2025, 
 

důvod uzavírky:  rekonstrukce nástupní plochy autobusové zastávky: „Bělov,,točna“ při provádění 
stavby: "Stezka pro chodce a cyklisty Bělov – lokalita Kopce". 

 
 
Silniční správní úřad pro částečnou uzavírku provozu na pozemních komunikacích stanoví tyto 
podmínky: 

1. Za bezproblémový průběh uzavírky provozu bude zodpovědný zaměstnanec žadatele - pan Lukáš 
Míšek, tel. +420 737 271 668. 

2. Částečnou uzavírkou provozu budou dotčeny autobusové linky: 

 

 dopravce Z-Group bus a.s.: 

771160 Kroměříž – Tlumačov – Otrokovice – Zlín  

Spoje: 201, 5, 11, 13, 15, 2, 4, 6, 8, 12, 22 

 



  
  

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

771161 Velké Těšany – Nová Dědina – Kvasice – Otrokovice  
Spoje: 7, 9, 10, 18 

771165 Kroměříž – Otrokovice – Babice – Uherské Hradiště  

Spoje: 1, 3, 5, 9, 4 

 

dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.: 

772165 Kroměříž – Otrokovice – Babice – Uherské Hradiště  

Spoje: 85, 82, 84, 86 

 

dopravce ARRIVA autobusy a.s.: 

773160 Kroměříž – Tlumačov – Otrokovice – Zlín  
Spoje: 51, 257, 254 

 773165 Kroměříž – Otrokovice – Babice – Uherské Hradiště  
Spoje: 253, 269, 55, 268, 270, 52 
 

a dopravce Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice (MHD): 57. 

 

- autobusová zastávka „Bělov,,točna“ bude dočasně přemístěna o cca 70 metrů,  
- točná bude průjezdná po celou dobu stavby pro autobusy a vozidla MHD, 
- informovat cestující (vylepením informačního letáku na dotčené zastávce), 
- umístit na dočasně přemístěné autobusové zastávce přechodné dopravní značení č. IJ4a 
„Zastávka“, 
- nástup a výstup cestujících v době příjezdů a odjezdů autobusů na přemístěné autobusové 
zastávce probíhal plynule a bezpečně, 
- provizorní autobusová zastávka bude mít po celou dobu konání akce zpevněnou nástupní, 
resp. výstupní plochu o délce minimálně 9 metrů 
 

3. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření: 

 Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje ze dne 30.05.2025 pod č.j. KVD-1717-2025, 

 Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice ze dne 04.06.2025 pod č.j. DO 63/25, 

 KÚ Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy ze 
dne 30.05.2025 pod č.j. KUZL 50635/2025 DOP, sp. zn. KUSP 50506/2025 DOP. 

 
 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb.: 

 STRABAG a.s., IČ: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5 - Jinonice (žadatel). 
 
 
 

Odůvodnění 
 

DOP MěÚ Otrokovice obdržel dne 11.06.2025 pod č.j. OTRK/DOP/42809/2025/TON žádost žadatele 
zastoupeného na základě plné moci zástupcem o povolení částečné uzavírky provozu na pozemní 
komunikaci, a to na místní komunikaci – ul. 4c Točna (v místě točny autobusů a vozidel MHD) v k.ú. a v obci 
Bělov, z důvodu provádění rekonstrukce nástupní plochy autobusové zastávky: „Bělov,,točna“ při provádění 
stavby: "Stezka pro chodce a cyklisty Bělov – lokalita Kopce", v termínu: 18. - 30.06.2025. 
 
K žádosti bylo doloženo písemné vyjádření Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje ze dne 30.05.2025 
pod č.j. KVD-1717-2025, vyjádření Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice ze dne 04.06.2025 pod č.j. DO 
63/25, vyjádření KÚ Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy ze 
dne 30.05.2025 pod č.j. KUZL 50635/2025 DOP, sp. zn. KUSP 50506/2025 DOP, plná moc a situace. 
 



  
  

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Po posouzení žádosti v souladu s ust. § 27 zák. č. 500/2004 Sb. byl stanoven tento okruh účastníků řízení: 
o dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb. - STRABAG a.s., IČ: 60838744, se sídlem 

Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5 - Jinonice (žadatel), 
o dle ust. § 27 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb.  – Obec Bělov, IČ: 002 87 032, se sídlem Bělov 77, 

768 21 Kvasice (vlastník místních komunikací). 
 
V rámci stavební akce bude přesunuta autobusová zastávka: Bělov,,točna, o cca 70 metrů směrem ke 
křižovatce na obec Otrokovice na silnici č. III/36740. 
 
V souladu s výše uvedenými podklady bylo rozhodnuto o povolení částečné uzavírky provozu na dotčené 
pozemní komunikaci. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je shora uvedeno a žádosti se vyhovuje. 
 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání nejpozději do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství prostřednictvím Městského 
úřadu Otrokovice, odboru dopravně-správního. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis a 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.  
 
Silniční správní úřad si v souladu s ust. § 24 odst. 4 zák. č. 13/1997 Sb. vyhrazuje právo udělené povolení 
omezit nebo zrušit při nesplnění stanovených podmínek nebo v obecném zájmu. Odvolání proti tomuto 
rozhodnutí nemá odkladný účinek. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Ing. Josef Tomanovič 
referent  
 
 
Příloha: situace + vyjádření  
 
 

Upozornění:      

Řízení zahájené ve smyslu ust. § 24 zák. č. 13/1997 Sb. není předmětem poplatku ve smyslu zák. 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK:  
  
Účastníci řízení: 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5 - Jinonice v zast. ROAD-MARK s.r.o., Korunní 2569/108, 
Vinohrady, 101 00 Praha 10 
Obec Bělov, Bělov 77, 768 21 Kvasice 
 

OTISK 

RAZÍTKA 

 



  
  

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Na vědomí: 
Lukáš Míšek, STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5 - Jinonice  
Ředitelství silnic Zlínského kraje p.o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., Podvesná XVII 3833, 760 01 Zlín  
Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o., Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín 
ARRIVA autobusy a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim - Chrudim III  
ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště  
Z-Group bus a.s., tř. Tomáše Bati 258, 763 02 Zlín – Louky 
DOP MěÚ Otrokovice – spis 


		2025-06-16T15:54:19+0200




